

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

1



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79

ATOS DO PODER EXECUTIVO



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 071/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais legislação em vigor:

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Senhor JOSELITO HERCULANO PESSOA, do cargo em comissão de SECRETÁRIO DE ESPORTES do Município de Boqueirão-PB.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário publique-se e registre-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Boqueirão (PB), em 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 072/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e demais Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSE EDVALDO CORDEIRO AGUIAR, para exercer em Comissão o Cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTES do Município de Boqueirão-PB, constante da Estrutura Organizacional desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei Municipal 1101/2018 e alterações posteriores.

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam- se as disposições em contrário, publique-se e registre-se Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 073/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e na

forma da Lei Municipal nº 837/2005, e tendo em vista o resultado da eleição para escolha dos Membros do Conselho Tutelar realizado no dia 04 de outubro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. VALDEILDO GOMES DA COSTA, portador do CPF nº 027.052.094-50, para o cargo de Conselheiro Tutelar Substituto com simbologia formada, vencimentos e atribuições definidas na Lei Nº 837/2005, para assumir a vacância oportunizada pelo pedido de afastamento do(a) conselheiro(a) titular Sr(a). JAQUELINE RENATA DE ALMEIDA, que se encontra de férias, pelo período de 01 a 31 de Maio de 2022.

Art. 2º - Compete ao detentor(a) do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boqueirão (PB), em 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 074/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e na forma da Lei Municipal nº 837/2005, e tendo em vista o resultado da eleição para escolha dos Membros do Conselho Tutelar realizado no dia 04 de outubro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. EUDES FÉLIX DE SOUSA, portador do CPF nº 951.439.714-20, para o cargo de Conselheiro Tutelar Substituto com simbologia formada, vencimentos e atribuições definidas na Lei Nº 837/2005, para assumir a vacância oportunizada pelo pedido de afastamento do(a) conselheiro(a) titular Sr(a). MARIA RITA SANTOS, que se encontra de férias, pelo período de 01 a 31 de Maio de 2022.

Art. 2º - Compete ao detentor(a) do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boqueirão (PB), em 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 075/2022

O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e com fulcro no art. 86 da Lei nº 739/99.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença-prêmio por assiduidade, pelo período de 06 (seis) meses a(o) servidor(a) CARMEN LÚCIA DE LIRA FERREIRA - PROFESSORA, CPF: 022.452.174-89 em conformidade com o requerimento protocolado nesta Prefeitura.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário, publique-se e registre-se Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 02 de maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

2



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 076/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e com fulcro no art. 82 da Lei nº 739/99.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença por motivo de doença de pessoa da família, pelo período de 90(noventa) dias a servidora JADA BARBOSA ALBUQUERQUE - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - CPF N.º 044.768.274-11, em conformidade com o requerimento protocolado nesta Prefeitura.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, publique-se e registre-se Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 02 de

Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 017/2022/CPL

Pregão Eletrônico: 008/2022

Objeto: SRP PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 017/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 008/2022, que teve como objeto SRP PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2017, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjucação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: SUPERMERCADO SANTA TEREZINHA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 10.372.171/0001-03, com sede à Nossa Sra. do Desterro, 344 - Centro - Boqueirão-PB, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 656.213,06 (seiscentos e cinquenta e seis mil, duzentos e treze reais e seis centavos); ANA LUCIA SILVA TOMÉ, inscrita no CNPJ sob número 36.886.818/0001-09, com endereço à Rua Terezinha Carlos Bezerra, 95, Loja 01, Edifício Sales, Loteamento Alto Alegre, Monteiro-PB, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 32.172,00 (trinta e dois mil cento e setenta e dois reais); JAILTON DA SILVA RAMOS, inscrito no CNPJ sob número 21.625.284/0001-81, com endereço à Rua Dionizio Cesário de Sousa, 02 - A, Bairro Novo - Boqueirão-PB, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 12.523,80 (doze mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos); JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS, inscrito no CNPJ sob número 27.462.040/0001-01, com endereço à Rua Félix Araújo, 85 - Centro - Boqueirão-PB, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 25.330,00 (vinte e cinco mil trezentos e trinta reais); JOSÉ DE ARIMATÉIA BARBOSA, microempresa, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 15.729.546/0001-55, com endereço no Mercado Público Municipal, S/N Box 33 - Centro - Boqueirão-PB; conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 103.378,80 (cento e três mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos); JOSÉ FERNANDES BATISTA - ME, com sede na Rua Manoel Apolinário de Macedo, s/n - Bairro Novo- Boqueirão, Paraíba, inscrito no CNPJ/MF:

35.496.496/0001-10 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 16.094.181-4, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 44.544,40 (quarenta e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 27 de abril de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 004/2022

HOMOLOGO a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2022, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DEBOQUEIRÃO/PB - RECURSOS: CONVÊNIO /MAPA Nº 912904/2021, com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Município, em favor da empresa: ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº. 42.282.506/0001-80, no valor de R\$ 699.999,99 - para que produza os efeitos legais nos termos da Lei Federal n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal nº 002/2013 e suas alterações posteriores. BOQUEIRÃO - PB, 02 de maio de 2022. JOÃO MARCOS DE FREITAS - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
EXTRATO DE CONTRATO nº 30401/2022

Pregão Eletrônico nº 004/2022. Data da contratação: 02/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº. 42.282.506/0001-80, no valor de R\$ 699.999,99. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DEBOQUEIRÃO/PB - RECURSOS: CONVÊNIO /MAPA Nº 912904/2021. Recursos: CONVÊNIO /MAPA Nº 912904/2021. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 02/05/2023.



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 023/2022/CPL

Pregão Eletrônico: 011/2022

Objeto: SRP PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 023/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 011/2022, que teve como objeto SRP PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2023, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjucação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dom Alsemo de Pietrula, 63, Liberdade, Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o nº 31.187.918/0001-15, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 115.650,80(cento e quinze mil seiscientos e cinquenta reais e oitenta centavos); ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Vigário Calixto, 1700, L 9 A 14 PT 15, Catolé, Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o nº 20.226.846/0001-51, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 20.240,00 (vinte mil duzentos e quarenta reais); CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Presidente Quaresma, 1105, Alecrim - Natal/RN, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.787.152/0001-00, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 16.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

3

(Dezesseis mil e duzentos reais); CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Cosmorama, 710, Boa Viagem, Recife-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 140.310,80 (cento e quarenta mil trezentos e dez reais e oitenta centavos); DROGAFONTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Barão de Bonito, 408, Várzea - Recife/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26; conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 213.966,15 (duzentos e treze mil novecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos); EXEMPLARME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Sergipe, 955 - Bairro Bela Vista - Erechim-RS, inscrita no CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais); EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Y Dois, 355 - Galpão 01 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB, inscrita no CNPJ sob o nº 26.156.923/0001-20, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 26.850,00 (vinte e seis mil oitocentos e cinquenta reais); JOSÉ FABRÍCIO DE ANDRADE BRITO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Nossa Senhora do Desterro, 1100 - Centro - Boqueirão/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº 08.937.463/0001-96, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 52.480,80 (cinquenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos); FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Manoel Alves de Oliveira, 110, Catolé - Campina Grande - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 08.160.290/0001-42, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 89.642,00 (oitenta e nove mil seiscentos e quarenta e dois reais); MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº, bairro Industrial, Vera Cruz/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 94.389.400/0001-84, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 26.993,00 (vinte e seis mil novecentos e noventa e três reais); MED CENTER COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rod. JK BR 459 Km 99 S/N Galpão - Santa Edwiges, POUSO ALEGRE - MG, inscrita no CNPJ sob o nº 00.874.929/0001-40; conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 19.650,00 (dezenove mil seiscentos e cinquenta reais); NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Abatia, 391 - Várzea - Recife/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 35.753.111/0001-53, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 26.364,00 (vinte e seis mil trezentos e sessenta e quatro reais); PHARMAPLUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Joao Domingos Sobrinho, 91, Manoela Valadares - Afogados da Ingazeira/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 03.817.043/0001-52; conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 95.146,40 (noventa e cinco mil cento e quarenta e seis reais e quatrocentos centavos); RDF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Interventor Mário Mãmara, 3918, Cidade Esperança, Natal-RN, inscrita no CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 31.305,60 (trinta e um mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos); STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Paul Harris, Nº 100, centro - Santa Cruz do Sul-RS, inscrita no CNPJ sob o nº 06.106.005/0001-80; conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 20.216,80 (vinte mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos) e WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Doutor Romero Borborema de Souza, 235, Itarare - Campina Grande/PB, inscrita no CNPJ sob o nº 23.902.222/0001-03, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 188.410,00 (cento e oitenta e oito mil quatrocentos e dez reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 026/2022/CPL
Pregão Presencial: 005/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEAMENTO MECÂNICO.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 026/2022, na Modalidade Pregão Presencial nº. 005/2022, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEAMENTO MECÂNICO, foi deflagrado com base na Lei Federal nº. 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: WANDERLEY MENDES SILVA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Severiano Macêdo, 03 - Centro - Boqueirão/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.128.246/0001-95, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 027/2022/CPL
Pregão Presencial: 006/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 027/2022, na Modalidade Pregão Presencial nº. 006/2022, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS, foi deflagrado com base na Lei Federal nº. 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: L A BARBOSA JÚNIOR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Dom. Pedro II, 468 - Prata - Campina Grande/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.575.088/0001-29, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 554.000,00 (Quinhentos cinquenta e quatro mil reais); e POLICLINICA E CENTRO DE IMAGEM BEM DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Teixeira De Freitas, 319 - São José - Campina Grande/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.613.000/0001-34, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 03 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 029/2022/CPL
Pregão Presencial: 007/2022
Objeto: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA ABC FARMA, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS E SIMILARES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 029/2022, na Modalidade Pregão Presencial nº. 007/2022, que teve como objeto MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA ABC FARMA, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS E SIMILARES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB, foi deflagrado com base na Lei Federal nº. 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Nossa Senhora do Desterro, 1100 - Centro - Boqueirão/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.937.463/0001-96, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 69.650,00 (Sessenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais); e FARMÁCIA ARAÚJO FREITAS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. João da Cruz Cavalcante, 633 - São José - Campina Grande/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.963.671/0001-50, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 034/2022/CPL
Pregão Presencial: 008/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 034/2022, na Modalidade Pregão Presencial nº. 008/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, foi deflagrado com base na Lei Federal nº. 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: REPAROS HIDRÁULICOS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. João Suassuna, 1176 - Palmeira - Campina Grande/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.971.347/0002-89, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 146.170,00 (Cento quarenta e seis mil cento e setenta reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 02 de Maio de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 021/2022/CPL
Pregão Eletrônico: 009/2022
Objeto: SRP PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA (GLP-13KG).

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 021/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 009/2022, que teve como objeto SRP PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA (GLP-13KG), foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2017, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS pessoa jurídica de direito privado, com sede à R Juscelino Kubitschek de Oliveira, 31 - Centro - Soledade-PB inscrita no CNPJ sob o nº. 40.979.684/0001-30, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 26 de abril de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 028/2022/CPL
Pregão Eletrônico: 012/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 028/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 012/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

5

2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 e nº Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: **AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Seiro Nakamura, 21 - Bairro Xaxim - Curitiba-PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.710.690/0001-38, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 2.861,30 (dois mil oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos); e **IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Oliveira Salazar, 4, Sala A, São Joaquim, Araçatuba-SP inscrita no CNPJ sob o nº. 39.941.736/0001-08, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 25.688,70 (vinte e cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais e setenta centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 20 de abril de 2022.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito Constitucional



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
CNPJ: 08.702.573/0001-79

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2022/PE

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 2003; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

PROponente: SUPERMERCADO SANTA TEREZINHA EIRELI

CNPJ nº 10.372.171/0001-03

RUA NOSSA SENHORA DO DESTERRO, 6

CENTRO - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	REI DE OURO	680 UN	R\$ 3,43	2.332,40
0002	AÇÚCAR TRITURADO COMUM, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNIPA.	NAO POSSUI	SAFRA DE OURO	7.000 KG	R\$ 2,69	18.830,00
0003	ADOÇANTE NÃO CALÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	SADIO	770 UN	R\$ 1,07	823,90
0004	AMIDO DE MILHO, 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	MAITÁ	490 UN	R\$ 4,69	2.298,10
0005	ARROZ POLIDO CIRU, BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	NAO POSSUI	PIETRO	1.360 KG	R\$ 3,03	4.120,80
0007	ARROZ PARBILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	NAO POSSUI	KIKA	6.720 KG	R\$ 3,03	20.361,60
0008	AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	COCINERO	190 UN	R\$ 18,11	3.440,90
0009	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	3 DE MAIO	4.560 UN	R\$ 2,77	12.631,20
0010	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAZENA, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	3 DE MAIO	4.560 UN	R\$ 2,74	12.494,40
0011	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	NORDESTINO	7.020 UN	R\$ 3,96	27.799,20
0012	CALDO DE CARNE CONCENTRADO, EMBALAGEM 24X19GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	MAGGI	548 EMB	R\$ 12,63	6.921,24
0013	CALDO DE GALINHA CONCENTRADO, EMBALAGEM 24X19GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	MAGGI	388 EMB	R\$ 12,63	4.900,44
0014	COLORÍFICO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.	NAO POSSUI	COR E SABOR	400 KG	R\$ 7,73	3.092,00
0015	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200C, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	MOCOCA	772 UN	R\$ 1,76	1.358,72
0016	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, VALIDADE DE 12 MESES, REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	NAO POSSUI	MARIZA	520 UN	R\$ 1,46	759,20
0017	DOCE DE GOIABA EM PASTA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, EMBALAGEM 800G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	NAO POSSUI	POTENGI	410 UN	R\$ 2,94	1.205,40
0018	ERVAS PARA CHÁ, EM EMBALAGEM CONTENDO 10 SAQUINHOS DE 10G, SABORES VARIADOS.	NAO POSSUI	MARATÁ	800 EMB	R\$ 2,24	1.792,00
0019	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	PURO SABOR	1.170 KG	R\$ 3,88	4.539,60
0020	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	PURO SABOR	1.160 KG	R\$ 4,12	4.779,20
0022	FARINHA DE MANDIOCA, FMA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG.	NAO POSSUI	APETITOSA	1.500 KG	R\$ 2,94	4.410,00
0023	FELÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, ACIONDIIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS INTERIORES, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC.	NAO POSSUI	TROPEIRO	6.520 KG	R\$ 4,50	29.340,00
0024	FELÃO MACASSAR, TIPO 1, NOVO, ACIONDIIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS INTERIORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC.	NAO POSSUI	SAFRA DE OURO	5.800 KG	R\$ 4,01	23.258,00
0025	FELÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, ACIONDIIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS INTERIORES, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC.	NAO POSSUI	TROPEIRO	4.500 KG	R\$ 4,80	21.600,00
0026	FLOCOS DE MILHO, PRE-COZIDO, EMBALAGEM DE 500G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	NUTRIMASSA	8.000 UN	R\$ 1,42	11.360,00
0027	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 170G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	NESTLÉ	220 UN	R\$ 2,74	602,80
0028	GOMA DE MANDIOCA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM COM 1KG.	NAO POSSUI	NORDESTINA	1.520 KG	R\$ 2,98	4.529,60
0029	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395C, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	MARAJÓARA	600 UN	R\$ 3,99	2.394,00
0031	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 280G OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ALIMENTADOS, EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINADA.	NAO POSSUI	DAMARE	2.000 UN	R\$ 4,85	9.700,00
0032	MACARRÃO TIPO ESPAGHETE, CONTENDO 500G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	ALIANÇA	7.300 UN	R\$ 1,77	12.921,00
0033	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500G.	NAO POSSUI	ARISCO	920 UN	R\$ 4,49	4.130,80
0034	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, COM 80% DE LÍPIDOS, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE.	NAO POSSUI	DELINE	2.300 KG	R\$ 3,03	6.969,00
0035	MILHO MOÍDO PARA XEREM, EMBALAGEM 500G COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	REI DE OURO	500 UN	R\$ 2,10	1.050,00
0036	MOLHO DE TOMATE, EMBALADO EM SACOS ATÓXICOS (BAGS PLÁSTICOS) 300G, OU EMBALAGENS TIPO CARTONADA LONGA VIDA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE FECHADAS.	NAO POSSUI	PREDILECTA	1.080 UN	R\$ 1,45	1.566,00
0039	PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS	NAO POSSUI	JR POLPAS	1.040 UN	R\$ 0,70	728,00
0040	REFRIGERANTE TIPO COLA, EMBALAGEM EM PET DE 2LT.	NAO POSSUI	INDAIA	560 UN	R\$ 2,94	1.646,40
0041	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ, EMBALAGEM EM PET DE 2LT.	NAO POSSUI	INDAIA	560 UN	R\$ 2,94	1.646,40
0042	SAL REFINADO IODADO.	NAO POSSUI	PUREZA	1.010 KG	R\$ 0,86	866,60
0043	SORBA PRETA, EMBALAGEM COM 400G	NAO POSSUI	MARILIMA	1.040 UN	R\$ 1,43	1.295,20
0044	TEMPERO MISTO, CONTEÚDO COMINHO, FIMENTA DO REINO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	NAO POSSUI	COR E SABOR	400 KG	R\$ 6,17	2.468,00
0045	TEMPERO EM SACHÊ, TIPO SAZON, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	REGINA	992 PC	R\$ 2,93	2.906,56
0046	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100G, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	MAITÁ	200 UN	R\$ 2,70	540,00
0047	MILHO VERDE, LATA, EMBALAGEM DE 280C, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF. COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	ETTI	1.000 UN	R\$ 2,70	2.700,00
0048	ERVILHA, LATA, EMBALAGEM DE 200G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF. COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	FUGINI	1.000 UN	R\$ 2,70	2.700,00
0049	MIL TI CEREJAS, TIPO MUCILON EMBALAGEM DE 230G QUE APRESENTE COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOS PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	MUCILON	1.000 UN	R\$ 3,81	3.810,00
0051	CARNE BOVINA COM OSSO, MAGRA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, ENTREGA MARRA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIELOI	4.900 KG	R\$ 15,87	77.763,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
 CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 6

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0052	CARNE BOVINA MOÍDA, IN NATURA, DE SEGUNDA SEM OSSO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIRPDA N. 304 DE 22/04/98 E N. 145 DE 22/04/98 E RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99. ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIELOI	3.040 KG	R\$ 10,09	30.673,60
0053	CARNE BOVINA SEM OSSO, CHÁ DE DENTRO, EM PEDACOS OU BIFES, RESISTIDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIELOI	3.640 KG	R\$ 19,21	69.924,40
0054	FÍGADO BOVINO CONGELADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIGIOL	1.920 KG	R\$ 9,35	17.952,00
0055	FILÉ DE PEIXE "IN NATURA", TIPO FILÉ DE TIJARA, CONGELADO, LIMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, COM PERCENTUAL DE ÁGUAS SEGUNDO AS RECOMENDAÇÕES DO MSVIVIR ANÇA SANTARUANA VISA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE SIF E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO ADEQUADA DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE TRANSPORTES CONSTANTES NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	LUIZITANIA	680 KG	R\$ 25,00	17.000,00
0057	LINGUIÇA DE FRANGO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	NAO POSSUI	AVIVAR	3.700 KG	R\$ 8,62	32.634,00
0058	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE.	NAO POSSUI	AURORA	3.340 KG	R\$ 10,19	34.034,00
0059	MORTADELA MISTA E DE AVES, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. KG.	NAO POSSUI	SADIA	550 KG	R\$ 8,00	4.400,00
0060	PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA) SENDO TOLERADA A VARIÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECCIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIF), 1KG. ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	AVE NOVA	4.840 KG	R\$ 6,82	33.008,80
0061	SALSICHA, COMPOSIÇÃO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), CARNE SUÍNA, ÁGUA, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, MIÚDOS SUÍNO (PODE CONTER FÍGADO, LÍNGUA, RIM E/OU CORAÇÃO), SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, PIMENTA BRANCA, PIMENTA CALABRESA, NOZ MOSCADA, REGULADOR DE ACIDEZ, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	FRIATO	1.000 KG	R\$ 6,11	6.110,00
0062	PRESUNTO, COMPOSIÇÃO COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	AURORA	300 KG	R\$ 13,03	3.909,00
0063	MUÇARELA, COMPOSIÇÃO COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	NATULAC	300 KG	R\$ 19,60	5.880,00
0064	QUEIJO COALHO, COMPOSIÇÃO COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	ISIS	300 KG	R\$ 14,91	4.473,00
0065	CARNE DE SOL, NO MÍNIMO 10% DE GORDURA, LIVRES DE APARAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	NAO POSSUI	FRIELOI	1.000 KG	R\$ 23,34	23.340,00
0066	BEBIDA LÁCTEA, FERMENTADO COM POLPAS DE FRUTAS, SABORES MORANGO E SALADA DE FRUTAS DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRA, RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, SEM SUJIDADES, AGREGADA, CONTEÚDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE EMBARCAMENTO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU NA COORDENADORIA DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (CISORNA), COR, ASPECTO E ODORES CARACTERÍSTICOS. DATA DE FABRICAÇÃO, PODERÁ EXCEDER A 10% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA E EM TRANSPORTE REFRIGERADO.	NAO POSSUI	BOM LEITE	1.000 L	R\$ 2,49	2.490,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 656.213,06

PROponente: ANA LUCIA SILVA TOMÉ
 CNPJ 36.886.818/0001-09
 RUA TEREZINHA CARLOS BEZERRA, 95, LOJA 01, EDIFÍCIO SALES
 LOTEAMENTO ALTO ALEGRE, MONTEIRO-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 800G CERTO POR RESERVAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS AUMENTADOS, EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA.	TOUINHO	TOUINHO	1.400 UN	R\$ 22,98	32.172,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 32.172,00

PROponente: JAILTON DA SILVA RAMOS
 CNPJ nº 21.625.284/0001-81
 RUA DIONÍSIO CEZÁRIO DE SOUSA, 2 A
 NOVO - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	YOKI	YOKI	690 UN	R\$ 2,98	2.056,20
0038	ÓLEO DE SOJA REFINADO, ORIGINAL DE FABRICA COM 900ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	SOYA	SOYA	1.220 UN	R\$ 8,58	10.467,60
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 12.523,80

PROponente: JOSE DE ARIMATEIA BARBOSA
 CNPJ nº 15.729.546/0001-55
 MERC MERCADO PUBLICO MUNICIPAL, SN - BOX N 33
 CENTRO - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0056	FRANGO INTERIO, FRESCO, SEM MIÚDOS, SEM PE E SEM CABEÇA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIRPDA N. 304 DE 22/04/98 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99. ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	Mauricea/Sadia	Mauricea/Sadia	15.880 KG	R\$ 6,51	103.378,80
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 103.378,80

PROponente: JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS
 CNPJ 27.462.040/0001-01
 RUA FÉLIX ARAÚJO, 85 - CENTRO - BOQUEIRÃO-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	BANDEJA COM 30 (TRINTA UNIDADES) DE OVO DE GALINHA TAMANHADO PADRÃO (MÉDIO), DE 1ª QUALIDADE, COM BOA APARÊNCIA, SEM MANCHAS OU FRAGMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (CAIXA COM 30 UNIDADES), COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIF) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SEI) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	DA GEMA	DA GEMA	1.700 BAND	R\$ 14,90	25.330,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 25.330,00

PROponente: JOSE FERNANDES BATISTA
 CNPJ nº 35.496.496/0001-10
 RUA MANOEL A DE MACEDO, SN
 NOVO - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	FARINHA LÁCTEA, POTE 400G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NESTLE	NESTLE	280 UN	R\$ 5,48	1.534,40
0050	CARNE DE CHARQUE BOVINA, PONTA DE AGULHA, A VÁCUO, NO MÍNIMO 15% DE GORDURA, LIVRES DE PARAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	BOA CHARQUE	BOA CHARQUE	2.300 KG	R\$ 18,70	43.010,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 44.544,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00008/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

PROponente: SUPERMERCADO SANTA TEREZINHA EIRELI
 CNPJ nº 10.372.171/0001-03
 RUA NOSSA SENHORA DO DESTERRA, 6
 CENTRO - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	REI DE OURO	680 UN	R\$ 3,43	2.332,40
0002	AÇÚCAR TRITURADO COMUM, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	NAO POSSUI	SAFRA DE OURO	7.000 KG	R\$ 2,69	18.830,00
0003	ADOÇANTE NÃO CALÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	SADIO	770 UN	R\$ 1,07	823,90
0004	AMIDO DE MILHO, 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	MAITÁ	490 UN	R\$ 4,69	2.298,10
0005	ARROZ POLIDO CRU, BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	NAO POSSUI	PIETRO	1.360 KG	R\$ 3,03	4.120,80
0007	ARROZ PARBILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	NAO POSSUI	KIKA	6.720 KG	R\$ 3,03	20.361,60
0008	AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM CONTEÚDO 500ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	COCINERO	190 UN	R\$ 18,11	3.440,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
 CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

7

0009	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	3 DE MAIO	4.560 UN	R\$ 2,77	12.631,20	0052	CARNE BOVINA MOIDA, IN NATURA, DE SEGUNDA SEM OSSO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DPOCA N. 304 DE 22/04/98 E N. 145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIELOI	3.040 KG	R\$ 10,09	30.673,60																											
0010	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAZENA, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	3 DE MAIO	4.560 UN	R\$ 2,74	12.494,40	0053	CARNE BOVINA SEM OSSO, CHÁ DE DENTRO, EM PEDAÇOS OU BIFES, RESFRIADA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, COM REGISTRO DE INSCRIÇÃO SANITÁRIA, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIELOI	3.640 KG	R\$ 19,21	69.924,40																											
0011	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	NORDESTINO	7.020 UN	R\$ 3,96	27.799,20	0054	FÍGADO BOVINO CONGELADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIGOL	1.920 KG	R\$ 9,35	17.952,00																											
0012	CALDO DE CARNE CONCENTRADO, EMBALAGEM 24X18GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	MAGGI	548 EMB	R\$ 12,63	6.921,24	0055	FILE DE PEIXE "IN NATURA", TIPO FILE DE TILÁPIA, CONGELADO, LIMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, COM PERCENTUAL DE ÁGUAS SECUNDAS RECOMENDADAS DO MSVIGILÂNCIA SANITÁRIANANVISA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE SIF E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO ADEQUADA DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE TRANSPORTES CONSTANTES NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	LUZITANIA	680 KG	R\$ 25,00	17.000,00																											
0013	CALDO DE GALINHA CONCENTRADO, EMBALAGEM 24X18GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE.	NAO POSSUI	MAGGI	388 EMB	R\$ 12,63	4.900,44	0057	LINGUÇA DE FRANGO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	NAO POSSUI	AVIVAR	3.700 KG	R\$ 8,82	32.634,00																											
0014	COLORÍFICO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.	NAO POSSUI	COR E SABOR	400 KG	R\$ 7,73	3.092,00	0058	LINGUÇA TIPO CALABRESA, RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE.	NAO POSSUI	AURORA	3.340 KG	R\$ 10,19	34.034,00																											
0015	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	MOCOCA	772 UN	R\$ 1,76	1.358,72	0059	MOSTADELA MISTA E DE AVES, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE- IKG.	NAO POSSUI	SADIA	550 KG	R\$ 8,00	4.400,00																											
0016	VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500ML, VALIDADE DE 12 MESES, REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	NAO POSSUI	MARIZA	520 UN	R\$ 1,46	759,20	0060	PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE), IKG, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	AVE NOVA	4.840 KG	R\$ 8,82	33.008,80																											
0017	DOCE DE GOIABA EM PASTA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, EMBALAGEM 600G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	NAO POSSUI	POTENGI	410 UN	R\$ 2,94	1.205,40	0061	SALSICHA, COMPOSIÇÃO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), CARNE SUÍNA, ÁGUA, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, MIÚDOS SUÍNOS PODE CONTER FÍGADO, LÍNGUA, RIM (OU CORAÇÃO), SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, PIMENTA BRANCA, PIMENTA CALABRESA, NOZ-MOSCADA, REGULADOR DE ACIDEZ, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	FRIATO	1.000 KG	R\$ 8,11	6.110,00																											
0018	ERVAS PARA CHÁ, EM EMBALAGEM CONTENDO 10 SAQUINHOS DE 10G, SABORES VARIADOS.	NAO POSSUI	MARATA	800 EMB	R\$ 2,24	1.792,00	0062	PRESUNTO, COMPOSIÇÃO: COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	AURORA	300 KG	R\$ 13,03	3.909,00																											
0019	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	PURO SABOR	1.170 KG	R\$ 3,98	4.539,60	0063	MUCARELA COMPOSIÇÃO: COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	NATULAC	300 KG	R\$ 19,60	5.880,00																											
0020	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	PURO SABOR	1.180 KG	R\$ 4,12	4.779,20	0064	QUEIJO COALHO, COMPOSIÇÃO: COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	ISIS	300 KG	R\$ 14,91	4.473,00																											
0022	FARINHA DE MANDIOCA, FINA, SECA, BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG	NAO POSSUI	APETITOSA	1.500 KG	R\$ 2,94	4.410,00	0065	CARNE DE SOL, NO MÍNIMO 15% DE GORDURA, LIVRES DE APARAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	NAO POSSUI	FRIELOI	1.000 KG	R\$ 23,34	23.340,00																											
0023	FELIÃO CARDOCA, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS ÍNTEGROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC..	NAO POSSUI	TROPEIRO	6.520 KG	R\$ 4,50	29.340,00	0066	BEBIDA LÁCTEA, FERMENTADO COM POLPAS DE FRUTAS, SABORES MORANGO E SALADA DE FRUTAS DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, SEM SUORADO, AGRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU NA COORDENADORIA DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (CISPOA) COR, ASPECTO E ODORES CARACTERÍSTICOS, DATA DE FABRICAÇÃO, PODERÁ EXCEDER A 10% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE, ENTREGA PARCELADA E EM TRANSPORTE REFRIGERADO.	NAO POSSUI	BOM LEITE	1.000 L	R\$ 2,49	2.490,00																											
0024	FELIÃO MACASSAR, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC..	NAO POSSUI	TROPEIRO	5.800 KG	R\$ 4,01	23.258,00	TOTAL DO VENCEDOR R\$ 656.213,06																																	
0025	FELIÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS ÍNTEGROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC..	NAO POSSUI	TROPEIRO	4.500 KG	R\$ 4,80	21.600,00	<p>PROponente: ANA LUCIA SILVA TOMÉ CNPJ 36.886.818/0001-09 RUA TEREZINHA CARLOS BEZERRA, 95, LOJA 01, EDIFÍCIO SALES LOTEAMENTO ALTO ALEGRE, MONTEIRO-PB</p>																																	
0026	FLOCOS DE MILHO, PRE-COZIDO, EMBALAGEM DE 500G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	NUTRIMASSA	8.000 UN	R\$ 1,42	11.360,00	<p>PROponente: JAILTON DA SILVA RAMOS CNPJ nº 21.625.284/0001-81 RUA DIONÍSIO CEZARIO DE SOUSA, 2 A NOVO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000</p>																																	
0027	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 170G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	NESTLE	220 UN	R\$ 2,74	602,80	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Produto</th> <th>Modelo</th> <th>Marca/Fabricante</th> <th>Qtd</th> <th>Valor Unitário</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0030</td> <td>LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 800G</td> <td>TGUINHO</td> <td>TGUINHO</td> <td>1.400 UN</td> <td>R\$ 22,98</td> <td>32.172,00</td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;">TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.172,00</td> </tr> </tbody> </table>						Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	0030	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 800G	TGUINHO	TGUINHO	1.400 UN	R\$ 22,98	32.172,00	TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.172,00													
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total																																		
0030	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 800G	TGUINHO	TGUINHO	1.400 UN	R\$ 22,98	32.172,00																																		
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.172,00																																								
0028	GOMA DE MANDIOCA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM COM 1KG	NAO POSSUI	NORDESTINA	1.520 KG	R\$ 2,98	4.529,60	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Produto</th> <th>Modelo</th> <th>Marca/Fabricante</th> <th>Qtd</th> <th>Valor Unitário</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0006</td> <td>AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</td> <td>YOKI</td> <td>YOKI</td> <td>690 UN</td> <td>R\$ 2,98</td> <td>2.056,20</td> </tr> <tr> <td>0038</td> <td>OLEO DE SOJA REFINADO, ORIGINAL DE FABRICA COM 900ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.</td> <td>SOYA</td> <td>SOYA</td> <td>1.220 UN</td> <td>R\$ 8,58</td> <td>10.467,60</td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;">TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.523,80</td> </tr> </tbody> </table>						Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	0006	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	YOKI	YOKI	690 UN	R\$ 2,98	2.056,20	0038	OLEO DE SOJA REFINADO, ORIGINAL DE FABRICA COM 900ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	SOYA	SOYA	1.220 UN	R\$ 8,58	10.467,60	TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.523,80						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total																																		
0006	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	YOKI	YOKI	690 UN	R\$ 2,98	2.056,20																																		
0038	OLEO DE SOJA REFINADO, ORIGINAL DE FABRICA COM 900ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	SOYA	SOYA	1.220 UN	R\$ 8,58	10.467,60																																		
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.523,80																																								
0029	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	MARAJUARA	600 UN	R\$ 3,99	2.394,00	<p>PROponente: JOSE DE ARIMATEIA BARBOSA CNPJ nº 15.729.546/0001-55 MERC MERCADO PUBLICO MUNICIPAL, SN - BOX N 33 CENTRO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000</p>																																	
0031	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G, CRIBADO POR DESIGRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS AUMENTADOS, EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA.	NAO POSSUI	DAMARE	2.000 UN	R\$ 4,85	9.700,00																																		
0032	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, CONTENDO 500G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	ALIANÇA	7.300 UN	R\$ 1,77	12.921,00																																		
0033	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500G	NAO POSSUI	ARISTO	920 UN	R\$ 4,49	4.130,80																																		
0034	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, COM 80% DE LÍPIDOS, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE, 500KG	NAO POSSUI	DELINE	2.300 KG	R\$ 3,03	6.969,00																																		
0035	MILHO MOÍDO PARA XERÉM, EMBALAGEM 500G COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	REI DE OURO	500 UN	R\$ 2,10	1.050,00																																		
0036	MOLHO DE TOMATE, EMBALADO EM SACOS ATÓXICOS (BAG'S PLÁSTICOS) 300G, OU EMBALAGENS TIPO CARTONADA LONGA VIDA, RESISTENTES, HERMETICAMENTE FECHADAS.	NAO POSSUI	PREDILECTA	1.080 UN	R\$ 1,45	1.566,00																																		
0039	PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS	NAO POSSUI	JR POLPAS	1.040 UN	R\$ 0,70	728,00																																		
0040	REFRIGERANTE TIPO COLA, EMBALAGEM EM PET DE 2LT.	NAO POSSUI	INDAÍÁ	560 UN	R\$ 2,94	1.646,40																																		
0041	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ, EMBALAGEM EM PET DE 2LT.	NAO POSSUI	INDAÍÁ	560 UN	R\$ 2,94	1.646,40																																		
0042	SAL REFINADO IODADO.	NAO POSSUI	PUREZA	1.010 KG	R\$ 0,86	868,60																																		
0043	SORDA PRETA, EMBALAGEM COM 400G	NAO POSSUI	MARLIMA	1.040 UN	R\$ 4,13	4.295,20																																		
0044	TEMPERO MISTO, CONTEÚDO COMINHO, PIMENTA DO REINO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	NAO POSSUI	COR E SABOR	400 KG	R\$ 6,17	2.468,00																																		
0045	TEMPERO EM SACHÊ, TIPO SAZON, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	REGINA	992 PC	R\$ 2,93	2.906,56																																		
0046	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100G, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	MAITÁ	200 UN	R\$ 2,70	540,00																																		
0047	MILHO VERDE, LATA, EMBALAGEM DE 200G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	ETTI	1.000 UN	R\$ 2,70	2.700,00																																		
0048	ERVILHA LATA, EMBALAGEM DE 200G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NAO POSSUI	FUGINI	1.000 UN	R\$ 2,70	2.700,00																																		
0049	MULTI CEREALS, TIPO MUCILON EMBALAGEM DE 230G QUE APRESENTE COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOS PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO POSSUI	MUCILON	1.000 UN	R\$ 3,81	3.810,00																																		
0051	CARNE BOVINA COM OSSO, MAGRA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, COM REGISTRO DE INSCRIÇÃO SANITÁRIA, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	NAO POSSUI	FRIELOI	4.900 KG	R\$ 15,87	77.763,00																																		

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
 CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 8

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0056	FRANGO INTEIRO, FRESCO, SEM MIÚDOS, SEM PE E SEM CABEÇA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº 304 DE 22/04/95 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99, ENTREGA DIÁRIA PARCELADA.	Mauricea/Sadia	Mauricea/Sadia	15.880 KG	R\$ 6,51	103.378,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 103.378,80	

PROponente: JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS
 CNPJ 27.462.040/0001-01
 RUA FÉLIX ARAÚJO, 85 - CENTRO - BOQUEIRÃO-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	BANDEJA COM 30 (TRINTA UNIDADES) DE OVO DE GALINHA TAMANHO PADRÃO (MÉDIO), DE 1ª QUALIDADE, COM BOA APARÊNCIA, SEM MANCHAS OU FRAGMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (CAIXA COM 30 UNIDADES), COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SEI) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	DA GEMA	DA GEMA	1.700 BAND	R\$ 14,90	25.330,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.330,00	

PROponente: JOSE FERNANDES BATISTA
 CNPJ nº 35.496.496/0001-10
 RUA MANOEL A DE MACEDO, SN
 NOVO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	FARINHA LACTEA, POTE 400G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE.	NESTLE	NESTLE	280 UN	R\$ 5,48	1.534,40
0050	CARNE DE CHARQUE BOVINA, PONTA DE AGULHA, A VÁCUO, NO MÍNIMO 15% DE GORDURA, LIVRES DE APARAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	BOA CHARQUE	BOA CHARQUE	2.300 KG	R\$ 18,70	43.010,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.544,40	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 27 de Abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
 JOÃO MARCOS DE FREITAS

JOSEFA ALVES DA MATA MACIEL
 CNPJ nº 10.372.171/0001-03

ANA LUCIA SILVA TOMÉ
 CNPJ 36.886.818/0001-09

JAILTON DA SILVA RAMOS
 CNPJ 21.625.284/0001-81

JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS
 CNPJ 27.462.040/0001-01

JOSÉ DE ARIMATÉIA BARBOSA
 CNPJ nº 15.729.546/0001-55

JOSÉ FERNANDES BATISTA - ME
 CNPJ/MF: 35.496.496/0001-10



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
 GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.01/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Rua Dom Alsemo de Pietrula, 63, Liberdade, Campina Grande-PB
 CNPJ sob o nº 31.187.918/0001-15

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG	MEDICAMENTO	BRASTERAPICA	24.000 CPR	R\$ 0,04	960,00
0003	ÁCIDO VALPROICO 250MG/5ML	MEDICAMENTO	TEUTO	600 VD	R\$ 4,35	2.610,00
0005	ADENOSINA 8MG/2ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	600 AMP	R\$ 11,10	6.660,00
0006	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	MEDICAMENTO	VULCANO	240 L	R\$ 8,84	2.121,60
0009	ALBENDAZOL 40MG/ML	MEDICAMENTO	GEOLAB	1.500 FR	R\$ 0,99	1.485,00
0010	ALPRAZOLAM 1MG	MEDICAMENTO	E M S	24.000 CPR	R\$ 0,07	1.680,00
0013	AMIBROXOL XPE INFANTIL 100ML	MEDICAMENTO	FARMACE	2.000 VD	R\$ 2,18	4.360,00
0014	AMIODARONA 50MG/ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	1.600 AMP	R\$ 2,96	4.736,00
0018	AMPICILINA 1G	MEDICAMENTO	BLAU	1.200 AMP	R\$ 2,90	3.480,00
0021	AZITROMICINA 200MG/5ML	MEDICAMENTO	PHARLAB	1.200 FR	R\$ 5,20	6.240,00
0061	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	MEDICAMENTO	FARMACE	2.400 FR	R\$ 1,81	4.344,00
0062	DEXAMETASONA 1MG/G	MEDICAMENTO	GREEN	2.300 BNG	R\$ 1,07	2.461,00
0065	DIAZEPAN 10MG/ML	MEDICAMENTO	SANTISA	3.800 AMP	R\$ 0,83	3.154,00
0068	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	MEDICAMENTO	FARMACE	12.000 AMP	R\$ 1,17	14.040,00
0074	DOBUTAMINA 250MG/20ML	MEDICAMENTO	TEUTO	240 AMP	R\$ 10,74	2.577,60
0081	FENITOINA 50MG/ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	360 AMP	R\$ 2,97	1.069,20
0086	FUROSEMIDA 20MG/2ML	MEDICAMENTO	SANTISA	9.000 AMP	R\$ 1,23	11.070,00
0087	FUROSEMIDA 40MG	MEDICAMENTO	GEOLAB	5.000 CPR	R\$ 0,07	350,00
0096	HEPARINA 5.000UI/0,25ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	1.200 AMP	R\$ 8,89	10.668,00
0100	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO	MEDICAMENTO	AIRELA	800 FR	R\$ 2,34	1.872,00
0107	LIDOCAÍNA GEL 20MG/G	MEDICAMENTO	PHARLAB	1.200 PMA	R\$ 2,26	2.712,00
0110	LORATADINA 1MG/ML	MEDICAMENTO	MARICL	2.000 FR	R\$ 2,55	5.100,00
0111	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	MEDICAMENTO	NEO QUÍMICA	4.000 CPR	R\$ 0,08	320,00
0114	METILODOPA 250MG	MEDICAMENTO	SANVAL	2.400 CPR	R\$ 0,39	936,00
0117	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	MEDICAMENTO	MARICL	240 FR	R\$ 0,91	218,40
0124	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	MEDICAMENTO	PRATI	2.700 BNG	R\$ 1,78	4.806,00
0129	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	MEDICAMENTO	GREEN	1.200 BNG	R\$ 4,35	5.220,00
0138	PARACETAMOL 200MG/ML	MEDICAMENTO	FARMACE	3.000 FR	R\$ 0,98	2.940,00
0142	PREDNISONA 5MG	MEDICAMENTO	SANVAL	6.500 CPR	R\$ 0,10	650,00
0153	SULFATO FERROSO 125 MG/ML	MEDICAMENTO	AIRELA	1.000 FR	R\$ 0,88	880,00
0157	TERBUTALINA 0,5MG/ML	MEDICAMENTO	GREEN	2.400 AMP	R\$ 1,43	3.432,00
0162	VITAMINA C 200MG/ML	MEDICAMENTO	AIRELA	2.400 FR	R\$ 1,25	3.000,00
0165	LACTULOSE 667MG/ML	MEDICAMENTO	AIRELA	180 FR	R\$ 6,10	1.098,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 115.650,80	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
 A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
 Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Rua Dom Alsemo de Pietrula, 63, Liberdade, Campina Grande-PB
 CNPJ sob o nº 31.187.918/0001-15

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG	MEDICAMENTO	BRASTERAPICA	24.000 CPR	R\$ 0,04	960,00
0003	ÁCIDO VALPROICO 250MG/5ML	MEDICAMENTO	TEUTO	600 VD	R\$ 4,35	2.610,00
0005	ADENOSINA 8MG/2ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	600 AMP	R\$ 11,10	6.660,00
0006	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	MEDICAMENTO	VULCANO	240 L	R\$ 8,84	2.121,60
0009	ALBENDAZOL 40MG/ML	MEDICAMENTO	GEOLAB	1.500 FR	R\$ 0,99	1.485,00
0010	ALPRAZOLAM 1MG	MEDICAMENTO	E M S	24.000 CPR	R\$ 0,07	1.680,00
0013	AMIBROXOL XPE INFANTIL 100ML	MEDICAMENTO	FARMACE	2.000 VD	R\$ 2,18	4.360,00
0014	AMIODARONA 50MG/ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	1.600 AMP	R\$ 2,96	4.736,00
0018	AMPICILINA 1G	MEDICAMENTO	BLAU	1.200 AMP	R\$ 2,90	3.480,00
0021	AZITROMICINA 200MG/5ML	MEDICAMENTO	PHARLAB	1.200 FR	R\$ 5,20	6.240,00
0061	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	MEDICAMENTO	FARMACE	2.400 FR	R\$ 1,81	4.344,00
0062	DEXAMETASONA 1MG/G	MEDICAMENTO	GREEN	2.300 BNG	R\$ 1,07	2.461,00
0065	DIAZEPAN 10MG/ML	MEDICAMENTO	SANTISA	3.800 AMP	R\$ 0,83	3.154,00
0068	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	MEDICAMENTO	FARMACE	12.000 AMP	R\$ 1,17	14.040,00
0074	DOBUTAMINA 250MG/20ML	MEDICAMENTO	TEUTO	240 AMP	R\$ 10,74	2.577,60
0081	FENITOINA 50MG/ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	360 AMP	R\$ 2,97	1.069,20
0086	FUROSEMIDA 20MG/2ML	MEDICAMENTO	SANTISA	9.000 AMP	R\$ 1,23	11.070,00
0087	FUROSEMIDA 40MG	MEDICAMENTO	GEOLAB	5.000 CPR	R\$ 0,07	350,00
0096	HEPARINA 5.000UI/0,25ML	MEDICAMENTO	HIPOLABOR	1.200 AMP	R\$ 8,89	10.668,00
0100	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO	MEDICAMENTO	AIRELA	800 FR	R\$ 2,34	1.872,00
0107	LIDOCAÍNA GEL 20MG/G	MEDICAMENTO	PHARLAB	1.200 PMA	R\$ 2,26	2.712,00
0110	LORATADINA 1MG/ML	MEDICAMENTO	MARICL	2.000 FR	R\$ 2,55	5.100,00
0111	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	MEDICAMENTO	NEO QUÍMICA	4.000 CPR	R\$ 0,08	320,00
0114	METILODOPA 250MG	MEDICAMENTO	SANVAL	2.400 CPR	R\$ 0,39	936,00
0117	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	MEDICAMENTO	MARICL	240 FR	R\$ 0,91	218,40
0124	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	MEDICAMENTO	PRATI	2.700 BNG	R\$ 1,78	4.806,00
0129	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	MEDICAMENTO	GREEN	1.200 BNG	R\$ 4,35	5.220,00
0138	PARACETAMOL 200MG/ML	MEDICAMENTO	FARMACE	3.000 FR	R\$ 0,98	2.940,00
0142	PREDNISONA 5MG	MEDICAMENTO	SANVAL	6.500 CPR	R\$ 0,10	650,00
0153	SULFATO FERROSO 125 MG/ML	MEDICAMENTO	AIRELA	1.000 FR	R\$ 0,88	880,00
0157	TERBUTALINA 0,5MG/ML	MEDICAMENTO	GREEN	2.400 AMP	R\$ 1,43	3.432,00
0162	VITAMINA C 200MG/ML	MEDICAMENTO	AIRELA	2.400 FR	R\$ 1,25	3.000,00
0165	LACTULOSE 667MG/ML	MEDICAMENTO	AIRELA	180 FR	R\$ 6,10	1.098,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 115.650,80	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

9

Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 31.187.918/0001-15
JURANDY DO EGITO COSTA JUNIOR
CPF nº 064.823.344-82

ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA
CNPJ nº 20.226.846/0001-51



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.02/2022/PE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.03/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA
Rua Vigário Calixto, 1700, L 9 A 14 PT 15, Catolê, Campina Grande-PB
CNPJ sob o nº 20.226.846/0001-51

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
Rua Presidente Quaresma, 1105, Alecrim - Natal/RN
CNPJ sob o nº. 40.787.152/0001-00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ALBENDAZOL 400MG	prati donaduzzi	prati donaduzzi	2.400 CPR	R\$ 0,38	912,00
0022	BACLOFENO 10 MG	teuto	teuto	1.200 CPR	R\$ 0,13	156,00
0029	BROMAZEPAM 3MG	teuto	teuto	36.000 CPR	R\$ 0,10	3.600,00
0030	BROMAZEPAM 6MG	teuto	teuto	24.000 CPR	R\$ 0,13	3.120,00
0082	FENOBARBITAL 100MG	teuto	teuto	55.000 CPR	R\$ 0,17	9.350,00
0135	OXACARBAZEPINA 60MG/ML	u. química	u. química	120 VD	R\$ 25,85	3.102,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.240,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0095	HALOPERIDOL DECANATO 70,52MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	2.400 AMP	R\$ 6,70	16.080,00
0098	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PHARLAB	PHARLAB	3.000 CPR	R\$ 0,04	120,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 16.200,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
Rua Presidente Quaresma, 1105, Alecrim - Natal/RN
CNPJ sob o nº. 40.787.152/0001-00

ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA
Rua Vigário Calixto, 1700, L 9 A 14 PT 15, Catolê, Campina Grande-PB
CNPJ sob o nº 20.226.846/0001-51

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ALBENDAZOL 400MG	prati donaduzzi	prati donaduzzi	2.400 CPR	R\$ 0,38	912,00
0022	BACLOFENO 10 MG	teuto	teuto	1.200 CPR	R\$ 0,13	156,00
0029	BROMAZEPAM 3MG	teuto	teuto	36.000 CPR	R\$ 0,10	3.600,00
0030	BROMAZEPAM 6MG	teuto	teuto	24.000 CPR	R\$ 0,13	3.120,00
0082	FENOBARBITAL 100MG	teuto	teuto	55.000 CPR	R\$ 0,17	9.350,00
0135	OXACARBAZEPINA 60MG/ML	u. química	u. química	120 VD	R\$ 25,85	3.102,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.240,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0095	HALOPERIDOL DECANATO 70,52MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	2.400 AMP	R\$ 6,70	16.080,00
0098	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PHARLAB	PHARLAB	3.000 CPR	R\$ 0,04	120,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 16.200,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ nº. 40.787.152/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 10



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.04/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Rua Cosmorama, 710, Boa Viagem, Recife-PE
CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	AMITRIPTILINA 25MG	EMS	EMS	96.000 CPR	R\$ 0,06	5.760,00
0017	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.160 VD	R\$ 2,53	5.464,80
0027	BIPERIDENO 5 MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	2.160 AMP	R\$ 2,36	5.057,60
0047	CITALOPRAM 20MG	RANBAXY	RANBAXY	36.000 CPR	R\$ 0,14	5.040,00
0049	CLONAZEPAN 2MG	RANBAXY	RANBAXY	168.000 CPR	R\$ 0,05	8.400,00
0050	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	SAMTEC	SAMTEC	600 AMP	R\$ 0,62	372,00
0057	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	RANBAXY	RANBAXY	72.000 CPR	R\$ 0,09	6.480,00
0066	DIAZEPAN 5MG	EMS	EMS	35.000 CPR	R\$ 0,07	2.450,00
0090	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	ISOFARMA	ISOFARMA	240 AMP	R\$ 2,43	583,20
0093	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	CRISTALIA	75.000 CPR	R\$ 0,20	15.000,00
0128	NISTATINA 25000 UI/G	GREENPHARMA	GREENPHARMA	2.200 BNG	R\$ 3,99	8.778,00
0140	PERMETRINA 50MG/5ML	NATIVITA	NATIVITA	1.200 FR	R\$ 3,43	4.116,00
0148	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	RANBAXY	RANBAXY	2.160 CPR	R\$ 0,22	475,20
0150	SIMETICONA 40MG	MULTILAB	MULTILAB	18.000 CPR	R\$ 0,10	1.800,00
0158	TIAMINA 300MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5.000 CPR	R\$ 0,28	1.400,00
0159	TOPIRAMATO 50MG	RANBAXY	RANBAXY	21.000 CPR	R\$ 0,20	4.200,00
0160	VENLAFAXINA 75MG	RANBAXY	RANBAXY	13.000 CPR	R\$ 0,55	7.150,00
0167	PANTOPRAZOL 40MG/5ML	SUN FARMACEUTICA	SUN FARMACEUTICA	4.800 AMP	R\$ 12,03	57.744,00
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 140.310,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Rua Cosmorama, 710, Boa Viagem, Recife-PE
CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	AMITRIPTILINA 25MG	EMS	EMS	96.000 CPR	R\$ 0,06	5.760,00
0017	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.160 VD	R\$ 2,53	5.464,80
0027	BIPERIDENO 5 MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	2.160 AMP	R\$ 2,36	5.057,60
0047	CITALOPRAM 20MG	RANBAXY	RANBAXY	36.000 CPR	R\$ 0,14	5.040,00
0049	CLONAZEPAN 2MG	RANBAXY	RANBAXY	168.000 CPR	R\$ 0,05	8.400,00
0050	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	SAMTEC	SAMTEC	600 AMP	R\$ 0,62	372,00
0057	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	RANBAXY	RANBAXY	72.000 CPR	R\$ 0,09	6.480,00
0066	DIAZEPAN 5MG	EMS	EMS	35.000 CPR	R\$ 0,07	2.450,00
0090	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	ISOFARMA	ISOFARMA	240 AMP	R\$ 2,43	583,20
0093	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	CRISTALIA	75.000 CPR	R\$ 0,20	15.000,00
0128	NISTATINA 25000 UI/G	GREENPHARMA	GREENPHARMA	2.200 BNG	R\$ 3,99	8.778,00
0140	PERMETRINA 50MG/5ML	NATIVITA	NATIVITA	1.200 FR	R\$ 3,43	4.116,00
0148	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	RANBAXY	RANBAXY	2.160 CPR	R\$ 0,22	475,20
0150	SIMETICONA 40MG	MULTILAB	MULTILAB	18.000 CPR	R\$ 0,10	1.800,00
0158	TIAMINA 300MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	5.000 CPR	R\$ 0,28	1.400,00
0159	TOPIRAMATO 50MG	EMS	EMS	21.000 CPR	R\$ 0,20	4.200,00
0160	VENLAFAXINA 75MG	RANBAXY	RANBAXY	13.000 CPR	R\$ 0,55	7.150,00
0167	PANTOPRAZOL 40MG/5ML	SUN FARMACEUTICA	SUN FARMACEUTICA	4.800 AMP	R\$ 12,03	57.744,00
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 140.310,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ nº 08.674.752/0001-40



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.05/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

DROGAFONTE LTDA
Rua Barão de Bonito, 408, Várzea - Recife/PE
CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ALPRAZOLAM 2MG	GERMED(SP)	GERMED(SP)	24.000 CPR	R\$ 0,11	2.640,00
0016	AMOXICILINA 500MG	UNICHEM(SP)	UNICHEM(SP)	25.000 CPR	R\$ 0,18	4.500,00
0020	AZITROMICINA 500MG	MEDQUIMICA-(MG)	MEDQUIMICA-(MG)	24.000 CPR	R\$ 0,78	18.240,00
0028	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	50.000 CPR	R\$ 0,19	9.500,00
0035	CARBAMAZEPINA 200MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	60.000 CPR	R\$ 0,17	10.200,00
0044	CETOPROFENO 50MG/5ML	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	3.800 AMP	R\$ 2,62	9.432,00
0048	CLONAZEPAN 0,5MG	GEOLAB-GO(GO)	GEOLAB-GO(GO)	55.000 CPR	R\$ 0,07	3.850,00
0053	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	15.000 CPR	R\$ 0,28	3.900,00
0054	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	12.000 CPR	R\$ 0,20	2.400,00
0063	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	2.400 FR	R\$ 1,63	3.912,00
0071	DIMENDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/5ML + 50MG/5ML	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	3.200 AMP	R\$ 1,98	6.336,00
0080	FENTONINA 100MG	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	18.000 CPR	R\$ 0,12	2.160,00
0083	FENOBARBITAL 40MG/5ML GOTAS PEDIÁTRICAS	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	360 VD	R\$ 4,49	1.616,40
0084	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA-(MG)	MEDQUIMICA-(MG)	5.000 CP	R\$ 0,60	3.000,00
0091	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	18.000 CPR	R\$ 0,16	2.880,00
0092	HALOPERIDOL 2MG/5ML	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	300 VD	R\$ 4,20	1.260,00
0094	HALOPERIDOL 5MG/5ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	600 AMP	R\$ 1,80	1.080,00
0104	LEVOPROMAZINA 100MG	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	40.800 CPR	R\$ 0,61	24.888,00
0123	NALTREXONA 50MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	13.000 CPR	R\$ 3,61	46.930,00
0130	NOREPINEFRINA 2MG/5ML	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	2.000 AMP	R\$ 0,09	180,00
0138	PAROXETINA 20MG	EMS(SP)	EMS(SP)	45.000 CPR	R\$ 0,22	9.900,00
0141	PREDNISONA 20MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	24.000 CPR	R\$ 0,16	3.840,00
0144	PROMETAZINA 50MG/2ML	SANVAL(MG)	SANVAL(MG)	10.000 AMP	R\$ 1,93	19.300,00
0145	RISPERIDONA 2MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	60.000 CPR	R\$ 0,09	5.400,00
0147	RISPERIDONA 1MG/5ML	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	375 FR	R\$ 10,17	3.813,75
0164	VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	1.200 AMP	R\$ 2,34	2.808,00
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 213.966,15

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

11

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

DROGAFONTE LTDA

Rua Barão de Bonito, 408, Várzea - Recife/PE
CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0011	ALPRAZOLAM 2MG	GERMED(SP)	GERMED(SP)	24.000 CPR	R\$ 0,11	2.640,00
0016	AMOXICILINA 500MG	UNICHEM(SP)	UNICHEM(SP)	25.000 CPR	R\$ 0,18	4.500,00
0020	AZITROMICINA 500MG	MEDQUIMICA-(MG)	MEDQUIMICA-(MG)	24.000 CPR	R\$ 0,78	18.240,00
0026	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	50.000 CPR	R\$ 0,19	9.500,00
0035	CARBAMAZEPINA 200MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	60.000 CPR	R\$ 0,17	10.200,00
0044	CETOPROFENO 50MG/ML	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	3.800 AMP	R\$ 2,62	9.432,00
0048	CLONAZEPAN 0,5MG	GEOLAB-GO(GO)	GEOLAB-GO(GO)	55.000 CPR	R\$ 0,07	3.850,00
0053	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	15.000 CPR	R\$ 0,26	3.900,00
0054	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	12.000 CPR	R\$ 0,20	2.400,00
0063	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	2.400 FR	R\$ 1,63	3.912,00
0071	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/ML + 50MG/ML	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	3.200 AMP	R\$ 1,98	6.336,00
0080	FENITOINA 100MG	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	18.000 CPR	R\$ 0,12	2.160,00
0083	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS PEDIÁTRICAS	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	360 VD	R\$ 4,49	1.616,40
0084	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA-(MG)	MEDQUIMICA-(MG)	5.000 CP	R\$ 0,60	3.000,00
0091	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	18.000 CPR	R\$ 0,16	2.880,00
0092	HALOPERIDOL 2MG/ML	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	300 VD	R\$ 4,20	1.260,00
0094	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	600 AMP	R\$ 1,80	1.080,00
0104	LEVOPROMAZINA 100MG	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	40.800 CPR	R\$ 0,61	24.888,00
0123	NALTREXONA 50MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	13.000 CPR	R\$ 3,61	46.930,00
0130	NOREPINEFRINA 2MG/ML	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	2.000 AMP	R\$ 5,09	10.180,00
0139	PAROXETINA 20MG	EMS(SP)	EMS(SP)	45.000 CPR	R\$ 0,22	9.900,00
0141	PREDNISONA 20MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	24.000 CPR	R\$ 0,16	3.840,00
0144	PROMETAZINA 50MG/2ML	SANVAL(MG)	SANVAL(MG)	10.000 AMP	R\$ 1,93	19.300,00
0145	RISPERIDONA 2MG	UNIAO QUIMI(DF)	UNIAO QUIMI(DF)	60.000 CPR	R\$ 0,09	5.400,00
0147	RISPERIDONA 1MG/ML	CRISTALIA-(SP)	CRISTALIA-(SP)	375 FR	R\$ 10,17	3.813,75
0164	VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR-(MG)	HIPOLABOR-(MG)	1.200 AMP	R\$ 2,34	2.808,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 213.966,15	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

DROGAFONTE LTDA
CNPJ nº 08.778.201/0001-26



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.06/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Rua Sergipe, 955 - Bairro Bela Vista - Erechim-RS
CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0042	CEFTRIAXONA 1G	TEUTO	TEUTO	8.200 AMP	R\$ 2,00	16.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.400,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Rua Sergipe, 955 - Bairro Bela Vista - Erechim-RS
CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0042	CEFTRIAXONA 1G	TEUTO	TEUTO	8.200 AMP	R\$ 2,00	16.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.400,00	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.07/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Rua Y Dois, 355 - Galpão 01 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB
CNPJ sob o nº 26.156.923/0001-20

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML	NTS	NTS	2.400 VD	R\$ 4,85	11.640,00
0077	ESCOPOLAMINA + DIPYRONA 6,67/333,4MG/ML GOTAS	BELFAR	BELFAR	1.000 FR	R\$ 7,41	7.410,00
0163	VITAMINA C 500MG	A2F LABORATÓRIO	A2F LABORATÓRIO	60.000 CPR	R\$ 0,13	7.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.850,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

12

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Rua Y Dois, 355 - Galpão 01 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB
CNPJ sob o nº 26.156.923/0001-20

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML	NTS	NTS	2.400 VD	R\$ 4,85	11.640,00
0077	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67/333,4MG/ML GOTAS	BELFAR	BELFAR	1.000 FR	R\$ 7,41	7.410,00
0163	VITAMINA C 500MG	AZF LABORATÓRIO	AZF LABORATÓRIO	60.000 CPR	R\$ 0,13	7.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 26.850,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 26.156.923/0001-20



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.08/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

JOSÉ FABRÍCIO DE ANDRADE BRITO
Av. Nossa Senhora do Desterro, 1100 - Centro - Boqueirão/Pb
CNPJ sob o nº. 08.937.463/0001-96

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0028	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	2.160 CPR	R\$ 0,25	540,00
0034	CAPTOPRIL 25MG	PHARLAB	PHARLAB	10.000 CPR	R\$ 0,03	300,00
0038	CARVEDILOL 12,5MG	NEO QUIMICA	NEOQUIMICA	2.000 CPR	R\$ 0,10	200,00
0039	CARVEDILOL 25 MG	NEO QUIMICA	NEOQUIMICA	12.000 CPR	R\$ 0,15	1.800,00
0040	CARVEDILOL 6,25MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	1.080 CPR	R\$ 0,10	108,00
0052	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	GEOLAB	GEOLAB	720 CPR	R\$ 0,29	208,80
0067	DICLOFENACO POTÁSSIO 50MG	GEOLAB	GEOLAB	18.000 CPR	R\$ 0,06	1.080,00
0069	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	GEOLAB	GEOLAB	8.000 CPR	R\$ 0,06	480,00
0072	DIPIRONA 500MG	PRATI	PRATI	84.000 CPR	R\$ 0,13	10.920,00
0076	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10/250MG	PHARLAB	PHARLAB	36.000 CPR	R\$ 0,32	11.520,00
0079	ESPIRONOLACTONA 25MG	GERMED	GERMED	12.000 CPR	R\$ 0,18	2.160,00
0101	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	12.000 CPR	R\$ 0,10	1.200,00
0102	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	GEOLAB	GEOLAB	1.200 FR	R\$ 1,62	1.944,00
0103	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	36.000 CPR	R\$ 0,12	4.320,00
0109	LORATADINA 10MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	40.000 CPR	R\$ 0,09	3.600,00
0125	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	45.000 CPR	R\$ 0,09	4.050,00
0132	OMEPRAZOL 20MG	GEOLAB	GEOLAB	72.000 CPR	R\$ 0,10	7.200,00
0137	PANTOPRAZOL 40MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	5.000 CPR	R\$ 0,17	850,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 52.480,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

JOSÉ FABRÍCIO DE ANDRADE BRITO
Av. Nossa Senhora do Desterro, 1100 - Centro - Boqueirão/Pb
CNPJ sob o nº. 08.937.463/0001-96

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0028	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	2.160 CPR	R\$ 0,25	540,00
0034	CAPTOPRIL 25MG	PHARLAB	PHARLAB	10.000 CPR	R\$ 0,03	300,00
0038	CARVEDILOL 12,5MG	NEO QUIMICA	NEOQUIMICA	2.000 CPR	R\$ 0,10	200,00
0039	CARVEDILOL 25 MG	NEO QUIMICA	NEOQUIMICA	12.000 CPR	R\$ 0,15	1.800,00
0040	CARVEDILOL 6,25MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	1.080 CPR	R\$ 0,10	108,00
0052	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	GEOLAB	GEOLAB	720 CPR	R\$ 0,29	208,80
0067	DICLOFENACO POTÁSSIO 50MG	GEOLAB	GEOLAB	18.000 CPR	R\$ 0,06	1.080,00
0069	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	GEOLAB	GEOLAB	8.000 CPR	R\$ 0,06	480,00
0072	DIPIRONA 500MG	PRATI	PRATI	84.000 CPR	R\$ 0,13	10.920,00
0076	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10/250MG	PHARLAB	PHARLAB	36.000 CPR	R\$ 0,32	11.520,00
0079	ESPIRONOLACTONA 25MG	GERMED	GERMED	12.000 CPR	R\$ 0,18	2.160,00
0101	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	12.000 CPR	R\$ 0,10	1.200,00
0102	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	GEOLAB	GEOLAB	1.200 FR	R\$ 1,62	1.944,00
0103	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	36.000 CPR	R\$ 0,12	4.320,00
0109	LORATADINA 10MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	40.000 CPR	R\$ 0,09	3.600,00
0125	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	45.000 CPR	R\$ 0,09	4.050,00
0132	OMEPRAZOL 20MG	GEOLAB	GEOLAB	72.000 CPR	R\$ 0,10	7.200,00
0137	PANTOPRAZOL 40MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	5.000 CPR	R\$ 0,17	850,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 52.480,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 26.156.923/0001-20



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.09/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES
Rua Manoel Alves de Oliveira, 110, Catolé - Campina Grande - PB
CNPJ sob o nº. 08.160.290/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

13

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	DIPIRONA 500MG/ML IAMPOLA	FARMACE	FARMACE	18.000 AMP	R\$ 1,31	23.580,00
0099	HIDROCORTISONA 500MG/ML	FRESENIUS	FRESENIUS	9.000 AMP	R\$ 4,79	43.110,00
0122	MORFINA 10MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	7.200 AMP	R\$ 2,90	20.880,00
0131	ÓLEO MINERAL 100% (SOLUÇÃO LAXANTE)	FARMACE	FARMACE	800 FR	R\$ 2,59	2.072,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 89.642,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES

Rua Manoel Alves de Oliveira, 110, Catolê - Campina Grande - PB
CNPJ sob o nº. 08.160.290/0001-42

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	DIPIRONA 500MG/ML IAMPOLA	FARMACE	FARMACE	18.000 AMP	R\$ 1,31	23.580,00
0099	HIDROCORTISONA 500MG/ML	FRESENIUS	FRESENIUS	9.000 AMP	R\$ 4,79	43.110,00
0122	MORFINA 10MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	7.200 AMP	R\$ 2,90	20.880,00
0131	ÓLEO MINERAL 100% (SOLUÇÃO LAXANTE)	FARMACE	FARMACE	800 FR	R\$ 2,59	2.072,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 89.642,00	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ nº. 08.160.290/0001-42



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.10/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº., bairro Industrial, Vera Cruz/RS
CNPJ sob o nº. 94.389.400/0001-84

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	CIPROFLOXACINO 500MG	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	24.000 CPR	R\$ 0,20	4.800,00
0118	METRONIDAZOL 100MG/G	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	2.000 BNG	R\$ 5,80	11.600,00
0127	NISTATINA 100.000U/ML	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	450 VD	R\$ 3,54	1.593,00
0146	RISPERIDONA 3MG	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	60.000 CPR	R\$ 0,15	9.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.993,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº., bairro Industrial, Vera Cruz/RS
CNPJ sob o nº. 94.389.400/0001-84

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	CIPROFLOXACINO 500MG	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	24.000 CPR	R\$ 0,20	4.800,00
0118	METRONIDAZOL 100MG/G	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	2.000 BNG	R\$ 5,80	11.600,00
0127	NISTATINA 100.000U/ML	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	450 VD	R\$ 3,54	1.593,00
0146	RISPERIDONA 3MG	GENERICO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	60.000 CPR	R\$ 0,15	9.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.993,00	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ nº. 94.389.400/0001-84



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.11/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

MED CENTER COMERCIAL LTDA
Rod. JK BR 459 Km 99 S/N Galpão - Santa Edwiges, POUSO ALEGRE - MG
CNPJ sob o nº. 00.874.929/0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

14

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁCIDO VALPROÍCO 500MG	CX COM 50,00 UN	BIOLAB	24.000 CPR	R\$ 0,43	10.320,00
0075	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1MG /ML	CX COM 100,00 UN	HIPOLABOR	1.800 AMP	R\$ 1,35	2.430,00
0136	OXACILINA PO 500MG	CX COM 100,00 UN	BLAU	6.000 AMP	R\$ 1,15	6.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.650,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados a data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

MED CENTER COMERCIAL LTDA
Rod. JK BR 459 Km 99 S/N Galpão - Santa Edwirges, POUSO ALEGRE - MG
CNPJ sob o nº. 00.874.929/0001-40

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁCIDO VALPROÍCO 500MG	CX COM 50,00 UN	BIOLAB	24.000 CPR	R\$ 0,43	10.320,00
0075	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1MG /ML	CX COM 100,00 UN	HIPOLABOR	1.800 AMP	R\$ 1,35	2.430,00
0136	OXACILINA PO 500MG	CX COM 100,00 UN	BLAU	6.000 AMP	R\$ 1,15	6.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.650,00	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ nº. 00.874.929/0001-40



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.12/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Rua Abatia, 391 - Várzea - Recife/PE
CNPJ sob o nº. 35.753.111/0001-53

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	CEFALEXINA 250MG/5ML	50 MG/ML SUS OR CTFR VD AMB X 60 ML +COP	ABL	2.400 VD	R\$ 4,46	10.704,00
0041	CEFALEXINA 500MG	500 MG COM REV CTBL AL PLAS TRANS X200	ABL	54.000 CPR	R\$ 0,29	15.660,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.364,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados a data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Rua Abatia, 391 - Várzea - Recife/PE
CNPJ sob o nº. 35.753.111/0001-53

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	CEFALEXINA 250MG/5ML	50 MG/ML SUS OR CTFR VD AMB X 60 ML +COP	ABL	2.400 VD	R\$ 4,46	10.704,00
0041	CEFALEXINA 500MG	500 MG COM REV CTBL AL PLAS TRANS X200	ABL	54.000 CPR	R\$ 0,29	15.660,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.364,00	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
CNPJ nº. 35.753.111/0001-53



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.13/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

PHARMAPLUS LTDA
Rua Joao Domingos Sobrinho, 91, Manoela Valadares - Afogados da Ingazeira/PE
CNPJ sob o nº 03.817.043/0001-52

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

15

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	AMIBROXOL XPE ADULTO 100ML (SEM AÇÚCAR)	VD	FARMACE	2.000 VD	R\$ 2,18	4.360,00
0036	CARBAMAZEPINA 400MG	CPR	CRISTALIA	36.000 CPR	R\$ 0,58	20.880,00
0058	COMPLEXO B COMPRIMIDO	CPR	VITAMED	60.000 CPR	R\$ 0,04	2.400,00
0064	DIAZEPAN 10MG	CPR	GERMED	70.000 CPR	R\$ 0,07	4.900,00
0078	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	FARMACE	3.600 AMP	R\$ 1,58	5.688,00
0085	FLUOXETINA 20MG	CPR	TEUTO	84.000 CPR	R\$ 0,09	7.560,00
0088	GENTAMICINA 40MG/ML	AMP	NOVAFARMA	3.800 AMP	R\$ 1,59	6.042,00
0097	HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMP	CRISTALIA	360 AMP	R\$ 6,39	2.304,00
0105	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FR	CRISTALIA	600 FR	R\$ 7,88	4.728,00
0120	METRONIDAZOL 5MG/ML	AMP	FARMACE	4.800 AMP	R\$ 4,89	23.472,00
0143	PROMETAZINA 25MG	CPR	CRISTALIA	60.000 CPR	R\$ 0,13	7.800,00
0154	SULFATO FERROSO 40MG	CPR	VITAMED	84.000 CPR	R\$ 0,04	3.360,00
0155	SULFATO SALBUTAMOL 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	NATULAB	1.200 FR	R\$ 1,38	1.656,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 95.146,40	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

PHARMAPLUS LTDA

Rua Joao Domingos Sobrinho, 91, Manoela Valadares - Afogados da Ingazeira/PB
CNPJ sob o nº 03.817.043/0001-52

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	AMIBROXOL XPE ADULTO 100ML (SEM AÇÚCAR)	VD	FARMACE	2.000 VD	R\$ 2,18	4.360,00
0036	CARBAMAZEPINA 400MG	CPR	CRISTALIA	36.000 CPR	R\$ 0,58	20.880,00
0058	COMPLEXO B COMPRIMIDO	CPR	VITAMED	60.000 CPR	R\$ 0,04	2.400,00
0064	DIAZEPAN 10MG	CPR	GERMED	70.000 CPR	R\$ 0,07	4.900,00
0078	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	FARMACE	3.600 AMP	R\$ 1,58	5.688,00
0085	FLUOXETINA 20MG	CPR	TEUTO	84.000 CPR	R\$ 0,09	7.560,00
0088	GENTAMICINA 40MG/ML	AMP	NOVAFARMA	3.800 AMP	R\$ 1,59	6.042,00
0097	HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMP	CRISTALIA	360 AMP	R\$ 6,39	2.304,00
0105	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FR	CRISTALIA	600 FR	R\$ 7,88	4.728,00
0120	METRONIDAZOL 5MG/ML	AMP	FARMACE	4.800 AMP	R\$ 4,89	23.472,00
0143	PROMETAZINA 25MG	CPR	CRISTALIA	60.000 CPR	R\$ 0,13	7.800,00
0154	SULFATO FERROSO 40MG	CPR	VITAMED	84.000 CPR	R\$ 0,04	3.360,00
0155	SULFATO SALBUTAMOL 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	NATULAB	1.200 FR	R\$ 1,38	1.656,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 95.146,40	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

PHARMAPLUS LTDA
CNPJ nº 03.817.043/0001-52



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.14/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

RDF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Av. Interventor Mário Mãmara, 3918, Cidade Esperança, Natal-RN
CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO EV 10 ML	FARMACE	FARMACE	72.000 AMP	R\$ 0,42	30.240,00
0051	CLORETO DE SÓDIO 20%	ISOFARMA	ISOFARMA	600 AMP	R\$ 0,69	414,00
0121	MONONITRATO-S DE ISOSSORBIDA 20MG	ZYDUS	ZYDUS	1.080 CPR	R\$ 0,17	183,60
0149	SECNIDAZOL 1000 MG	GLOBO	GLOBO	3.600 CPR	R\$ 0,13	468,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 31.305,60	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

RDF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Av. Interventor Mário Mãmara, 3918, Cidade Esperança, Natal-RN
CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO EV 10 ML	FARMACE	FARMACE	72.000 AMP	R\$ 0,42	30.240,00
0051	CLORETO DE SÓDIO 20%	ISOFARMA	ISOFARMA	600 AMP	R\$ 0,69	414,00
0121	MONONITRATO-S DE ISOSSORBIDA 20MG	ZYDUS	ZYDUS	1.080 CPR	R\$ 0,17	183,60
0149	SECNIDAZOL 1000 MG	GLOBO	GLOBO	3.600 CPR	R\$ 0,13	468,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 31.305,60	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

RDF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 12.305.387/0001-73



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

16

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.15/2022/PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011.16/2022/PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Av. Paul Harris, Nº 100, centro - Santa Cruz do Sul-RS
CNPJ sob o nº 06.106.005/0001-80

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0031	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	960 FR	R\$ 1,02	979,20
0037	CARBONATO DE LÍTRIO 300MG	BIOLAB	BIOLAB	36.000 CPR	R\$ 0,21	7.560,00
0089	GENTAMICINA 80MG/ML	FRESENIUS	FRESENIUS	5.400 AMP	R\$ 2,12	11.448,00
0151	SULFADIAZINA DE PRATA	NATIVITA	NATIVITA	40 POTE	R\$ 5,74	229,60
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.216,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Av. Paul Harris, Nº 100, centro - Santa Cruz do Sul-RS
CNPJ sob o nº 06.106.005/0001-80

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0031	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	960 FR	R\$ 1,02	979,20
0037	CARBONATO DE LÍTRIO 300MG	BIOLAB	BIOLAB	36.000 CPR	R\$ 0,21	7.560,00
0089	GENTAMICINA 80MG/ML	FRESENIUS	FRESENIUS	5.400 AMP	R\$ 2,12	11.448,00
0151	SULFADIAZINA DE PRATA	NATIVITA	NATIVITA	40 POTE	R\$ 5,74	229,60
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.216,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 06.106.005/0001-80



MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA ME
Rua Doutor Romero Borborema de Souza, 235, Itarare - Campina Grande/PB
CNPJ sob o nº 23.902.222/0001-03

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0023	BENZILPENICILINA 600.00UI	TEUTO	TEUTO	4.200 AMP	R\$ 8,50	35.700,00
0025	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250 ML	ISOFARMA	ISOFARMA	12 FR	R\$ 10,00	120,00
0033	CEFALOTINA 1G	ABL	ABL	1.200 AMP	R\$ 4,75	5.700,00
0045	CIPROFLOXACINO 2MG/ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	3.200 AMP	R\$ 20,00	64.000,00
0055	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	PRATI	PRATI	3.000 CPR	R\$ 0,09	270,00
0056	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	PRATI	PRATI	3.000 CPR	R\$ 0,09	270,00
0108	LIDOCÁINA SEM VASOCONSTRICOR 20ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.800 FR	R\$ 5,50	9.900,00
0113	MEBENDAZOL 20MG/ML	PRATI	PRATI	200 FR	R\$ 1,20	240,00
0116	METOCLOPRAMIDA 10MG	PRATI	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,07	420,00
0119	METRONIDAZOL 250MG	SANVAL	SANVAL	15.000 CPR	R\$ 0,13	1.950,00
0133	OMEPRAZOL 40MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	4.800 AMP	R\$ 13,00	62.400,00
0152	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPIMA 400/80MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	6.000 CPR	R\$ 0,17	1.020,00
0156	TENOXCAM 40MG	U QUIMICA	U QUIMICA	600 AMP	R\$ 10,70	6.420,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 188.410,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA ME
Rua Doutor Romero Borborema de Souza, 235, Itarare - Campina Grande/PB
CNPJ sob o nº 23.902.222/0001-03

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0023	BENZILPENICILINA 600.00UI	TEUTO	TEUTO	4.200 AMP	R\$ 8,50	35.700,00
0025	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250 ML	ISOFARMA	ISOFARMA	12 FR	R\$ 10,00	120,00
0033	CEFALOTINA 1G	ABL	ABL	1.200 AMP	R\$ 4,75	5.700,00
0045	CIPROFLOXACINO 2MG/ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	3.200 AMP	R\$ 20,00	64.000,00
0055	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	PRATI	PRATI	3.000 CPR	R\$ 0,09	270,00
0056	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	PRATI	PRATI	3.000 CPR	R\$ 0,09	270,00
0108	LIDOCÁINA SEM VASOCONSTRICOR 20ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.800 FR	R\$ 5,50	9.900,00
0113	MEBENDAZOL 20MG/ML	PRATI	PRATI	200 FR	R\$ 1,20	240,00
0116	METOCLOPRAMIDA 10MG	PRATI	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,07	420,00
0119	METRONIDAZOL 250MG	SANVAL	SANVAL	15.000 CPR	R\$ 0,13	1.950,00
0133	OMEPRAZOL 40MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	4.800 AMP	R\$ 13,00	62.400,00
0152	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPIMA 400/80MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	6.000 CPR	R\$ 0,17	1.020,00
0156	TENOXCAM 40MG	U QUIMICA	U QUIMICA	600 AMP	R\$ 10,70	6.420,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 188.410,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

17

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA ME
CNPJ nº 23.902.222/0001-03

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 30801/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.

Data da contratação: 27/04/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DOTAÇÃO:

20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE

20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13 392 2001 2019- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura

20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços

Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00008/2022, processada nos termos da Lei Federal

nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal

nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de

2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 12.523,80.

Vigência: 27.04.2022.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 30804/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.

Data da contratação: 27/04/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS - CNPJ 27.462.040/0001-01.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DOTAÇÃO:

20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE

20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13 392 2001 2019- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura

20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência

Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços

Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00008/2022, processada nos termos da Lei Federal

nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal

nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de

2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 25.330,00.

Vigência: 27.04.2022.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 30806/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.

Data da contratação: 27/04/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JOSÉ FERNANDES BATISTA - ME - CNPJ 35.496.496/0001-10.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DOTAÇÃO:

20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE

20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13 392 2001 2019- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura

20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência

Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços

Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00008/2022, processada nos termos da Lei Federal

nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal

nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de

2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 44.544,40.

Vigência: 27.04.2022.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31101/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

Data da contratação: 02/05/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA -

CNPJ 31.187.918/0001-15.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Primária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

18

10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 115.650,80. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31102/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ 20.226.846/0001-51.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 20.240,00. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31103/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ 40.787.152/0001-00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 16.200,00. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31104/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ 08.674.752/0001-40.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 140.310,80. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31105/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: DROGAFONTE LTDA - CNPJ 08.778.201/0001-82
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 213.966,15. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31107/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

Data da contratação: 02/05/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 26.156.923/0001-20

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada

10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros

10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 26.850,00.

Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31108/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

Data da contratação: 02/05/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JOSÉ FABRÍCIO DE ANDRADE BRITO - CNPJ 08.937.463/0001-96

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada

10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros

10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 52.480,80.

Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31109/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

Data da contratação: 02/05/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ 08.160.290/0001-42

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada

10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros

10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 89.642,00.

Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31110/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

Data da contratação: 02/05/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ 94.389.400/0001-84

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada

10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros

10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 26.993,00.

Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31111/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

Data da contratação: 02/05/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ 00.874.929/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada

10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

20

10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 19.650,00. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31112/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA - CNPJ 35.753.111/0001-53
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 26.364,00. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31113/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: PHARMAPLUS LTDA - CNPJ 03.817.043/0001-52
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 95.146,40. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31114/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 12.305.387/0001-73
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 31.305,60. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31115/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ 06.106.005/0001-80
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.
Valor R\$ 20.216,80. Vigência: 02.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31116/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
Data da contratação: 02/05/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA ME - CNPJ 23.902.222/0001-03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

21

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00011/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 188.410,00

Vigência: 02.05.2023

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 30901/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.

Data da contratação: 26/04/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - CNPJ 40.979.684/0001-30.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA (GLP-13kg)

DOTAÇÃO:

20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00009/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 106.200,00.

Vigência: 26.04.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31201/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.

Data da contratação: 26/04/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP - CNPJ 18.710.690/0001-38.

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS

DOTAÇÃO:

20.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA

04 123 1002 2005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Financeira

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

4490.52 - Equipamentos e Material Permanente

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00012/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 2.861,30.

Vigência: 31/12.2022.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31202/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.

Data da contratação: 26/04/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 39.941.736/0001-08.

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS

DOTAÇÃO:

20.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA

04 123 1002 2005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Financeira

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

4490.52 - Equipamentos e Material Permanente

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00012/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 25.688,70.

Vigência: 31/12.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMIN. Nº. 63501/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2022

Contratante: Pref. Mun. de Boqueirão - CNPJ: 08.702.573/0001-79

Contratada: L A BARBOSA JUNIOR EIRELI - CNPJ nº 33.575.088/0001-29. Objeto do Contrato Primitivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. Objeto do Termo Aditivo: ACRESCER ao Contrato Administrativo nº. 63501/2021, o valor de R\$ 16.019,42 (dezesseis mil dezenove reais e quarenta e dois centavos), correspondente a cerca de 25,00% do valor do contrato original, passando de R\$ 64.077,70 (sessenta e quatro mil setenta e sete reais e setenta centavos) para R\$ 80.097,12 (oitenta mil noventa e sete reais e doze centavos). Justificativa: O acréscimo financeiro do qual trata a Cláusula Primeira do presente termo se dá em virtude da necessidade da continuação das demandas administrativas desta municipalidade porquanto se concluiu o novo processo licitatório. Permanecendo válidas e inalteradas as demais cláusulas constantes no contrato primitivo. Data da assinatura: 13/04/2022. Vigência: 18/05/2022. João Marcos de Freitas - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

22



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

Boqueirão - PB, 04 de Maio de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00010/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- KLAİN COMÉRCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA EIRELI - CNPJ nº 25.371.236/0001-65.

Valor: R\$ 11.100,00

Publique-se e cumpra-se.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

Boqueirão - PB, 04 de Maio de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00010/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- KLAİN COMÉRCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA EIRELI - CNPJ nº 25.371.236/0001-65.

Valor: R\$ 11.100,00

Publique-se e cumpra-se.

João Marcos de Freitas
JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
GABINETE DO PREFEITO

CONTRATO Nº: 51001/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO E KLAİN COMÉRCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA EIRELI, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Boqueirão - Av 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB, CNPJ nº 08.702.573/0001-79, neste ato representada pelo Prefeito JOÃO MARCOS DE FREITAS, Brasileira, Casado, residente e domiciliado na Rua João da Cruz Cavalcante, 409 - Bairro Novo - Boqueirão - PB, CPF nº 554.267.604-97, Carteira de Identidade nº 1.179.810 SSDS, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado KLAİN COMÉRCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA EIRELI - Rua Pedro Silva, 100-C - Jardim Paulistano - Campina Grande-PB, CNPJ nº 25.371.236/0001-65, neste ato representado por Didier Almeida Mendonça portadora do CPF nº 147.993.324-49, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da Dispensa de Licitação nº DV00010/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de Dispensa de Licitação nº DV00010/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ R\$ 11.100,00. (ONZE MIL E CEM REAIS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de vigência do contrato. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da assinatura do contrato, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituído, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo. O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 365 1004 2014 - Manutenção da Educação Infantil - Fundeb 30%
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE
12 365 1004 2012 - Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - MDE

Parágrafo Único - Os recursos financeiros para custear a referida despesa serão oriundos de recursos próprios.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

a - Entrega: 05 (CINCO) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 60(sessenta) dias, considerada da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento/serviços efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento/serviços contratado;
c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;
d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento/serviços descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo processo de contratação direta, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplimento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 02 (dois) anos; e - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade; f - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: EM = N x VP x I, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado: I = (TX ± 100) ÷ 365, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Boqueirão.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Boqueirão - PB, 04 de maio de 2022.

TE M	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UND	VR. TOTAL
1	Colchão Solteiro para Alojamento 78x1,88, D-20, 12cm	unidade	60	185,00	11.100,00

TESTEMUNHAS

PELO CONTRATANTE

JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito
554.267.604-97

PELO CONTRATADO

KLAİN COMÉRCIO VAREGISTA DE
ARTIGOS DE COLCHOARIA EIRELI
Didier Almeida Mendonça - CPF nº
147.993.324-49